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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICAGION:

BIENES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16-2024-UNSCH-CS-1
{(PRIMERA CONVOCATORIA)
1] NUMERQ DE ACTA |
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Ayacucho, el dia 25 del mes de setiembre del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento, a las 10:00 horas, los miembros del comite de seleccion designado median te la
RESOLUCION DIRECTORAL N° 342-2024-DIGA-UNSCH, de fecha 04 de setiembre del 2024, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de Adjudicacién
Simplificada N2 16-2023-GRA-UNSCH-CS (primera convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO, DOCENTE Y
OBRERO A TIEMPO COMPLETO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA-2024, a fin de efectuar la APERTURA DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacién.
3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER) :
E! quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguiente miembro:
Abog. GABRIELA CAVERQ ESPARZA Titular Presidente dencia UNIDAD DE RECUROS0 HUMANOS
LIC. VELAZCO PALACIN ISABEL HITA Titular primer miembro d UNIDAD DE RECURO50 HUMANOS
CPC. RICARDO PEDRO YUPANQUI GARCIA Titular segundo miembro pendencia: UNIDAD DE ABASTECIMIENTOS
4 [DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma blecido en las Bases, se registraron como participantes |os siguientes proveedores:
N2 Nombre o razén social del participante RUC
1 GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA 10413420054
2 CONSORCIO CAROLINA S.A.C. 20341191476
3 MULTISERVICIOS KATERIN E.L.R.L. 20452611407
4 ROSA EFE MODA S.A.C. 20510089368
S SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E.LR.L. 20535700894
6 CREACIONES EVER S.A.C. 20536593145
7 COSTANERA TEXTIL S.A.C 20537209861
8 DIGONZ SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA DIGONZ S.A.C. 20543657213
9 TEXTIL ALRE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- TEXTIL ALRE S.A.C. 20600822668
10 |INVERSIONES NEXHUB BERTONOLI E.L.R.L. 20610572091

5 [DETALLE DE LOS POSTORES CON OFERTA VALIDA
Dentro de la fecha prevista para la evaluacién y catificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el Organo Encargado de las Contrataciones realiza Ia apertura de ofertas de manera electronica
a través del SEACE (descarga de la informacidn de las ofertas), evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.
[2
NE POSTOR i d.e Hora de presentacién
presentacidn
1 MULTISERVICIOS KATERIN E.I.R.L.
23/09/2024 23/09/2024
6 [Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las
especificaciones técnicas previstas en las bases.
POSTOR 01
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA QFERTA. MULTISERVICIOS KATERIN
E.L.R.L.
ajDeclaracidn jurada de datos del postar. (Anexo N2 1) Sl
b)Documenta que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. S|
¢} Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 d Sl
Reglamento. (Anexo N2 2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnics
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Hl de la presente seccidn. {Anexo] ]

Ne 3)

s q

€) Presentar muestras de fos uniformes, dek estar confecci

estrictamente de acuerdo a las especificaciones técnicas solicitadas y cuyo .
= P ; ” ¥ <% Mediante CARTA S/N° de fecha

cumplimiento serd evaluade por el Comité de Seleccién y el sastre -

especialista contratado por la Unidad de Recursos Humanos. tas) 25, el espcialista sastre concluye

muestra(s) deberdn tener identificacién (Ejemplo: etiqueta) del postor y de|que la muestra cumple con las

ser necesario la gufa de remisidn. Las muestras estaran constituidas por: 01 especiﬁcaciones tecnicas por lo

terno de caballero (saco y pantaldn) y 01 terno de para dama (saco y cual es admitida, las

pantaldn), y serdn evaluadas de acuerdo al literal 5.2 de las presentes bases

administrativas,

consideraciones fueron
validadas por los miembros del
comite de seleccion. Asi mismo,
el postor presento la muestra en
el horario y fecha establecida.

f)Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4) s)

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las

obligacicnes a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {(Anexo
N2 5)
h)El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
Sl
DETALLE DE LA OFERA ADMITIDO

OBSERVACION:




DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERCN ADMITIDAS
Asimismo, de acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicar4 los factores de evailuacion:

~

e |
1 |

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederd con su evaluacion:
Ne Nombre o razén social def postor item(s} a los que postula

©

1 MULTISERVICIOS KATERIN E.LR.L. ITEM UNICO

EVALUACION DE LAS OFERTAS

MULTISERVICIOS KATERIN E.LR.L.
1 Precio de su oferta 470,250.00

©

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

I T T I H I T

I T
10 [PUNTAUE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION | Maximo 100 puntos
A. PRECIO: | |
Donde:
Se utilizar4 [a siguiente férmula de [i = Oferta
evaluacién : Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Pi= Om_x PMP Oi = Precio i
[o]] Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje maximo del precio

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MULTISERVICIOS KATERIN E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 1100 PUNTOS [ MONTO OFERTADO: | 470,250.00 | | 100.00

11 |[RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguente:

Ne I?REE‘E:(I:)IEI:IDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 MULTISERVICIOS KATERIN E.LR.L. 100.00

2
12 [CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determiné si el postor que obtuvo el primer lugar segtn el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

3z POSTOR 1 MULTISERVICIOS KATERIN E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO CALIFICA
OBSERVACION. |
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, los siguientes postores, cumplen con los requisitos de calificacién establecidos en las bases:
1 MULTISERVICIOS KATERIN E.LR.L. MONTO 5/.470,250.00
2
N# conforme DMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION el siguiente postor obtuvo el primer lugar
1 MULTISERVICIOS KATERIN E.I.R.L.

NOTA: EL COMITE DE SELECCION SOLO TOMOQ EN CONSIDERACION LOS DOCUMENTDOS SOLICITADOS EN LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACIONOBLIGATORIA, REQUISITOS DE CALIFICACION Y FACTORES DE EVALUACION

— T I T ' I 1 T

X
14 |ACUERDG ADOPTADO
El comité de seleccién, da por aprobados los resultados de la fa APERTURA DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segin

orden de prelacién.
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GABRIELA CAVERG ESPARZA VELAZCO PALACIN ISABEL HITA RICARD(_% PECRO YUPANQUI GARCIA
PRESIDENTE TITULAR 1ER MIEMBRO TITULAR 2040 MIEMBRO TITULAR
NOMBERE Y FIRMA DEL RESPONSABLE DE QEC X




ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16-2024-UNSCH-CS-1

|NUMERO DE ACTA |

SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Ayacucho, el dia 25 del mes de setiembre del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento, a las 16:00 horas, los

miembros del comite de seleccion designado median te la RESOLUCION DIRECTORAL N° 342-2024-DIGA-UNSCH, de fecha 04 de
setiembre del 2024, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada Ne 16-2023-
GRA-UNSCH-CS (primera convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL
ADMINISTRATIVO, DOCENTE Y OBRERO A TIEMPO COMPLETO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA-
2024, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia del siguiente miembro:

PRESIDENTE TITULAR GABRIELA CAVERO ESPARZA Dependencia: UNIDAD DE RECUROSO HUMANOS

VELAZCO PALACIN ISABEL HITA |Dependencia: UNIDAD DE RECUROSO HUMANOS

CPC. RICARDO PEDRO

ja: NIDA
YUPANQUI GARCIA. Dependencia ] D DE ABASTECIMIENTO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

POSTOR: MULTISERVICIOS KATERIN E.I.R.L. 5/470,250.00

BASE LEGAL
Articulo 63 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado: "El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende

notificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccién u 6rgano encargado de
las contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de
la calificacion y evaluacion”.

ACUERDO ADOPTADO
El COMITE DE SELECCION, otorga la BUENA PRO al postor mencionado en el numeral 4.

W

el

fot

GABRIELA CAVERO ESPARZA VELAZCO PALACIN ISABEL HITA RICARDO PEDRO YUPANQUI GARCIA
PRESIDENTE TITULAR 1ER MIEMBRO TITULAR 2DO MIEMBRO TITULAR




25 de setiembre del 2024

Sefiores:
Comité de Seleccign

Referencia:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16-2024-UNSCH-CS-1 (Primera Convocatoria).

Asunto:
Informe técnico.

Me dirijo a usted para saludarle y hacerle presente la entrega del informe técnico de
la revision de los ternos para la “CONTRATACION DE UNIFORMES PARA EL
PERSONAL ADMINISTRATIVO, DOCENTE Y OBRERO A TIEMPO COMPLETO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA-2024."

Adjunto

» [nforme técnico (07 folios).

En espera a su atencidn al presente, reitero mi gratitud y estima personal.

Atentamente,

UNIVERSIDAD NACIONAL DE
SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

25 SEP. 2024

RECIBIDO

Hora __LZ_}_‘:U_.[!:‘_’.."_...Foiio:-Q ........




AYACUCHO 25 DE SETIEMBRE DEL 2024

INFORME TECNICO

SENOR:
UNIVERSIDAD NACIONAL SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA.

ATENCION:

PRESIDENTE COMITE DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16-2024-UNSCH-CS-1
CONTRATACION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO, DOCENTE Y OBRERO A
TIEMPO COMPLETO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA-2024.

ASUNTO:
INFORME TECNICO DEL SERVICIOS PROFESIONAL DE ASESORIA TECNICA AL PROCESO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16-2024-UNSCH-CS-1.

Es grato dirigirme a usted, para saludarlo muy cordialmente y en atencién al asunto, cumplo con informar lo
siguiente:

En atencién al CONTRATO N° 038-2024-UA-DIGA-UNSCH para el “SERVICIO DE UN SATRE PARA
EVALUAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS PRESENTES EN LA MUESTRA
DE TERNOS DE DAMAS Y CABALLEROS?”, en la cual indica la evaluacion de los aspectos en la confeccion
y acabado de las prendas que comprenden los uniformes se utilizara la inspeccion visual, manual y de tacto
con el objetivo de comprobar las dimensiones de las medidas establecidas en las especiaciones técnicas,
para lo cual se desarmaran las prendas que comprenden los uniformes para su verificacion correspondiente
y comprobar la calidad de confeccion, calidad de acabados, calidad de materiales y dimensiones.

POSTOR RAZON SOCIAL DEL POSTOR
{. MULTISERVICIOS KATERIN E.I.R.L.

l POSTOR: MULTISERVICIOS KATERIN E.LL.R.L.

iTEM I: UNIFORME INSTITUCIONAL PARA DAMAS (SACO):

; o ok 2 : - 57 - RESULTADO .
REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS DE SACO PARA DAMAS 7 DELA-
oY = L 3 i SEVALUACION

Modelo Saco corte princesa. SI CUMPLE

Consta de 02 piezas (una exterior debidamente fusionado con| SICUMPLE
Cuello entretela tejida y una pieza posterior al sesgo fusionada con

entretela tejida). Embolsado a 1 cm con 301.

Fusionado con entretela tejida, al cuello con 3 cm de abertura con | SI CUMPLE
Solapa 301

Lleva 02 ojales en linea con vivo de 5mm por 2.5mm de ancho de SI CUMPLE
Delantero exterior ojal, leva un bolsillo tipo ojal invisible con vivo de 0.05 mm abertura
derecho segun talla, con tapa de la misma tela del forro de 5 cm por 13 cm,

medida segun gréafico. Bolsa de bolsiflo embolsado profundidad de

15c¢m a 2 cm (IR).

Lleva 02 botones de 32 lineas al tono (tefiidos en sumasa), levaun | S| CUMPLE
Delantero exterior | bolsillo tipo ojal con vivo de 5mm abertura seg(n talla, con tapa de
izquierdo la misma tela del forro de 5 cm, bolsa de bolsillo embolsado a 2 cm

orillado.
3:::2:::“ interior Totalmente forrado, vuelta de la tela fusionada y completa. SICUMPLE !

Totalmente forrado, vuelta de la tela fusionada y completa, con| SICUMPLE
Delantero interior | bolsillo de 01 vivo de 1 cm de alto con ancho de 12 cm, etiqueta de
izquierdo confeccionista, procedencia y tratamiento de la prenda pegado

encima de ojal gle bolsillo en gl forro delantero izquierdo.

a2 .
MARIO C ABIAN

MARID
RUC: 10453211219



Parte posterior interna

Totalmente forrado, con fuelle de 3 cm de profundidad y en la parte
superior del mismo con una pieza denominada cogotera en donde
se pegara la etiqueta de marca de confeccionista y talla.

S| CUMPLE

Delantero

De 02 piezas con una pinza por lado de 8 cm de largo con jareta
reforzada con entretela tejida fisionable y ribeteada por interior
ancho del figurado de la jareta es de 2.5 cm con atraque inferior de
1.3cm lleva un cierre en centro superior pegado con costura recta.

Espalda Con corte central unido a 2 cm con ¢/301 (IR). S| CUMPLE
Espalda corte princesa | Sesgado en curva a 1 cm a cada lado. S| CUMPLE
Mangas Unido a 1.5¢m x lado (IR) ¢/301 basta de manga de 4 cm terminado. | S| CUMPLE
Hombreras De 4 mm de espesor, estos deben ser anatomicas prefabricadas de Si CUMPLE
algodén {una a cada lado)
Costado Orillado a 3/16”, unido a 2 cm x lado con 301, (IR) SI CUMPLE
Basta De ruedo 4cm terminado, fusionado con entretela SI CUMPLE
La medida de la basta incluye el remalle.
Ensanches De 2 cm (IR) en |as costuras de costados y de 1.5cm (IR) en cortes SI CUMPLE
auxiliares de 1 cm, prenda remallada con costuras abiertas.
—
Acabado Completamente vaporizado al vacio, costuras interiores remalladas. | S| CUMPLE
Etiqueta de marca ubicada en fa cogotera centrada en el parte| SICUMPLE
Etiquetas superior pegado con costura recta a 2mm en todo el contorno
insertado la etiqueta de talla.
Los ojales llevaran 02 vivos de 5mm o 1/2 cm con abertura de 2.5| SI CUMPLE
Ojales cm, los vivas deben ser de 5 mm o 1/2 cm y el ancho del ojal de 2.5
cm
Tapas El saco de dama llevara tapas de la misma tela en el bolsillo de 5¢cm SICUMPLE
p por 13cm delantero exterior.
S| CUMPLE
Corte Auxiliares Los cortes auxiliares seran de 1.00 cm.
La prenda debera estar exento de defectos de confeccion y| S| CUMPLE
Presentacién acabados en la parte externa como interna tales como: las costuras
saltadas, hilos sueltos, real planchado, defecto de fusionados, etc.
Y seran presentados en colgadores plasticos y porta terno.
SI CUMPLE
Color Color marrén disefio.
iTEM I: UNIFORME INSTITUCIONAL PARA DAMAS (PANTALON):
s L e i e = e A S e o Al -RESULTADO
*“REQUERIMIENTOS TEQNICOS MiNIMOS DE PANTALON PARADAMAS .~ |~ DELA
i Szt o Bl 18R S e jon N i | | EVALUACION
Modelo Clasico recto estilo sastre. SI CUMPLE
Recta con dos piezas de 4.5 cm de ancho con cruce extemo de 5| SICUMPLE
cm de largo (hasta la punta flecha) con tela al hilo, con refuerzo de
entretela tejida fisionable, segin disefio, lleva un ojal y 02 botones
incluido el de repuesto en el interior de la pretina, lleva 02
Pretina colgadores de tafeta una a cada lado insertados al pie de la pretina,
revete con tela de forro al pie de la pretina interior de 0.6 cm de
ancho. Cierre color de la tela principal, con cremallera de diente
metalico dorado, de 15cm a 18cm de largo, segin medidas de la
usuaria.
Ubicada oculto en el parte superior derecho de la prenda, tiene 9| SI CUMPLE
cm de abertura Gtil por 11 cm de profundidad con atraque en los
Bolsillo secreto extremos de la abertura del bolsillo, bolsa de una sola pieza de
tafeta remallado y emboisado con costura recta en los laterales a
01 cm.
SI CUMPLE

Jaretdn reforzado ?on ent[?etela t?jida fisionable, embolsado con

B d
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costura recta unido con el cierre y el delantero. Se precisa que el
atraque en la parte inferior del figurado de la jareta sera con
atracadora.

SI CUMPLE
Espalda De 02 pinzas con una pinza de entalle de 8 cm de largo a cada lado.
Cierre color de la tela principal con cremallera metalica de diente dorado | SI CUMPLE
L de 15 cm de largo.
SI CUMPLE
QCrillados y unidos con costura cadeneta con ensanches de 2.5 ¢cm
Tiro fundillo (IR) por lado en la parte superior terminando con un ensanche de 1
cm (IR) por lado en la parte inferior.
S| CUMPLE
Entrepierna Orillado y unido con costura recta a 1.5 cm (IR) por lado.
Costados Qriltado y unido con costura recta de 02cm (IR) por lado SICUNFEE
Botén - 02 botones N°24 L de acrilicos tefidos en su masa de la tela| SICUMPLE
principal incluida el botén de repuesto
Basta De 4 ¢cm (IR) orillado y cosido con maquina bastera puntada| SICUMPLE
" invisible.
SI CUMPLE
Ojal Hecho con maquina ojaladora de 2.00 cm de largo.
Hilo Mercerizado 40/2 en las costuras de 100% poliéster al tono de| SICUMPLE
acuerdo a la tela principal.
SI CUMPLE
Costuras 11pp en recta remalle y cadeneta, ancho de remalle 0.5 cm
Acabados Costuras interiores de tela y tafeta totalmente remallado, prenda SI CUMPLE
planchada y vaporizada.
De marca del confeccionista, talla y recomendaciones de uso y| SICUMPLE
lavado colocados internamente. La etiqueta de tratamiento de
Etiquetas prenda y lavado, ird pegado encima del ojal secretera, en el
delantero interior izquierdo, de acuerdo a lo establecido en las
EE.TT. -
La prenda debera estar exento de defectos de confeccion y SI CUMPLE
Presentacién acabados en su parte externa como interna, tales como: costuras
saltadas, hilos sueltos, real planchado, defecto de fusionado, efc. Y
seran presentados en colgador plastico y porta terno.
Color de la tela del - SI CUMPLE
pantalon Color marrén con disefio. B
iTEM ll: UNIFORME INSTITUCIONAL PARA CABALLERO (SACO):
“V LR b + RESULTADO -
REQUERIM!ENTOS TECNICOS M!NIMOS DE SACO PARA CABALLEROS o DELA 5
s : : e “EVALUACION
Modelo Saco clasmo segun dlseno en dIbUJO plano con 2 botones en el | SICUMPLE
delantero y una abertura posterior.
Si CUMPLE
Confeccién Estilo sastre sobre medida para cada trabajador. |
Costura 11ppp, con hilo 100% poliéster 40/2 tono de la tela principal. SI CUMPLE

T HUATAN



Cuello

Compuesto de tela principal superior y fieltro en inferior a juego de
color de la tela principal. Lievan entretela tejida fisionable y brin
(tejido tipo yute) remallado interior.

S| CUMPLE

Coraza o empechado

Compuesto de 3 materiales y unidos mediante costura diagonal
recta o zigzag sucesivas: filtro blanco o pelén (entretela no tejida
composicién poliéster), piastica (tejido urdimbre trama compuesto
por algoddn, poliéster) y cerda (tejido urdimbre trama que tiene
propiedad de rebote horizontal al saco) debidamente
confeccionado.

SI CUMPLE

Vainas o chorrera

Ubicadas en la cabeza de las mangas al momento de unirlas al
cuerpo. Deben estar hechas de crin (tejido de urdimbre trama que
contiene pelo de animal y algoddn) cortada al sesgo y cosidas en la
cabeza de la manga con la finalidad de darle forma y vuelo a la
cabeza de la manga.

S1 CUMPLE

Delantero izquierdo

Lleva 02 ojales bordados a maquina tipo ojo chancho 3cm. De largo
con corte 2.8cm y atrague de 0.5cm, simétricos y equidistantes
segun corresponda. En la parte superior del fado izquierdo va 1
bolsillo tipo cartera de 2.5cm de anche y 11cm de largo. Lievaenla
parte inferior bolsillo tipo ojal 0.6cm invisible, el corte de bolsillo
(abertura). Las tapas 5.5cm ancho y 15cm largo con profundidad de
16cm. Los vivos del bolsillo son 0.5cm de ancho y 15cm de largo,
la contratapa de tafeta. En la solapa del saco lleva ojal bordado a
maquina tipo ojo chancho de fantasia de 2cm de largo que va a
2.5cm paralelo al borde superior sin corte y con atraque, la vuelta
de una pieza tipo pistola y termina en la sisa colindante con la
manga sobre esa pieza van los bolsillos internos.

St CUMPLE

Delantero derecho

Lleva 02 botones N° 32L, simétricamente equidistantes segun
corresponda. En la parte inferior en el bolsillo interno superior
derecho lleva 02 botones N° 32L y 24L de repuesto respectivamente
a un extremo del bolsillo. Lleva en la parte inferior bolsillo tipo ojal
con tapa. El corte del bolsillo (abertura) las tapas (5.5cm ancho y
15¢cm largo). Llevan una entretela tejida fisionable de refuerzo, y Los
vivas del bolsillo son 0.5cm de ancho y 15cm de largo, la contratapa
de tafeta. Ademas, lleva en el inferior del bolsillo exterior inferior
derecho, bolsillo relojero bastillado a 1cm y pespuntado al filo, la
vuelta tipo pistola de una sola pinza y termina en la sisa colindante
con la maga. Sobre esa manga va &l bolsillo interno.

S1 CUMPLE

Bolsillos interiores

Son 03 bolsillos con vivos de tela de 0.5cm de ancho para los
principales 02 bolsillos internos superiores de 13cm de largo con
profundidad de 15cm, los vivos de los bolsillos son de 0.6cm.
(Incluye tapa triangular de tafeta labrada insertada con 01 ojalillo
tipo flecha de tafeta de 0.7cm de ancho y su respectivo botén N°
24L), bolsillo porta lapicero tipo ojal de 3.5¢cm de largo, los vivos de
los bolsilios es de 0.6cm y 01 bolsillo cigarrera tipo ojal de 10cm de
largo, los vivos de 0.6cm por 12¢m de profundidad.

S! CUMPLE

Costadillo

Unido al delantero y espaida para un mejor entalle de la prenda,
lleva refuerzo de entretela tejida fusionable en toda la pieza. Tela y
forro totalmente orillados por separado y unidos con costura recta,
con ensanches de 2.5cm en espalda y 01cm en el lado delantero
(IR).

La abertura lateral de 1 6/7" de cruce en parte superior, al gusto de
cada servidor.

Si CUMPLE

Espalda

De 02 piezas y en la parte inferior central espalda sin abertura, el
cual le dara vista por el revés del saco al trabajador en caso de
llevar aberturas, estas deben ser de 24cm de largo. En la parte
superior de espalda debe llevar el refuerzo de entretela tejida
fusionable van disminuyendo conforme van llegando a las sisas de
las mangas.

S| CUMPLE

Interior

Saco totalmente forrado con tafeta labrada 100% poliéster de
primera calidad a la tonalidad de acuerdo al color de la tela principal.
Lieva un fuelle en la parte central superior espalda de 03cm. de
profundidad por 30cm. De largo debajo del escote no incluye
remaile.

SI CUMPLE

Mangas

Sastre artesanal (manga mayor y manga menor), costuras abiertas
de 01cm. (IR) Por lado y remallado con martillo de 9cm. De alto con
sus respectivos botones N° 24L. La parte inferior bastas de 4.5cm.
De ancho (IR). Con el forro.

S| CUMPLE

RUCAMGZT




Sisas

Uni6én de mangas y cuerpo con costura recta a 1cm y remallado por
separado.

S1 CUMPLE

Bolsas de bolsillo

Popelina bolsillera negro de composicion 65% algodén 35%
poliéster de una sola pieza pespuntados y remallado lateralmente
de profundidad 16cm minimo segun persona.

S1 CUMPLE

Entretela

Fusionable de peso apropiado de primera calidad, componentes del
saco lleva (cuello, delantero, vueltas, tapa de bolsillos, cortes de
boalsillo, espalda superior, sisas, costadillos, bastas de mangas,
basta del saco y posterior), para la debida presentacion y seguridad
de las costuras.

S| CUMPLE

Hombreras

Panqueque de espuma en parte superior del delantero (hombros),
100% poliéster, forrado con tela de forro, de forma anatémica ideal
y liviano, pegado a mano.

S| CUMPLE

Botones

Acrilico 100% poliéster aito grado de resistencia a la rotura al uso y
rasgado, tefiidos en su masa de su tonalidad de acuerdo al color de
la tela principal, el modelo debe ser el mismo en el saco que el
pantalon, N° 32L, parte delantero mas 01 botén de repuesto puesto
parte interior y N° 24L, en linea para cada manga 03 botones,
también va para bolsillos interiores mas 01 botén de repuesto
puesto en parte interna.

S| CUMPLE

Basta

Basta de saco de 4.5cm de ancho y remallado.

SI CUMPLE

Remallado

(orillado) 0.5cm de ancho.

S CUMPLE

Ensanches

Costuras principales costados y central espalda de 03cm por lado
IR, tanto en la tela principal como en el forro, ensanches costuras
auxiliares de 01cm por lado y remallados.

S CUMPLE

Costura

La prenda de fino acabado de alta costura.

S| CUMPLE

Etiquetas

El orillo del fabricante de tela principal en las vistas de bolsillos en
el interior de la prenda, ubicadas en la parte interna: etiqueta de
confeccionista cuidado e instrucciones de lavado y uso. La etiqueta
de tratamiento de prenda y lavado, ird pegado encima del ojal de
bolsillo, en el delantero interior izquierdo, de acuerdo a lo
establecido en las EE.TT.

Si CUMPLE

Acabado
presentacion

Prenda totalmente remallada con orillado de 0.5cm de ancho por
separado tela y forro, ptanchado y vaporizado. Exenta de defectos
de materiales y confeccion, hilos suelfos, costuras saltados y
defecto de fusionado. Con su respectivo colgador plastico y porta
terno con cierre, efc.

SI CUMPLE

Color de la tela del S| CUMPLE

s$aco

Color marrén disefio.

iTEM Ill: UNIFORME INSTITUCIONAL PARA CABALLERO (PANTALON):

- REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS DE PANTALON PARA CABALLERO'

Modelo

~ RESULTADO -

T DELAiC
' EVALUACION -

SICUMPLE

S| CUMPLE

b e

Clasico estilo sastre.

Confeccién Sobre medida para cada trabajador.

11ippp con hilo 40/2 100% poliéster del color de la tela principal, SI CUMPLE
interior remallado totalmente. Orillado de 0.5cm de ancho.

Lleva 02 pliegues tumbados hacia la gareta, con una separacién
entre pliegues de 3.8cm. Los bolsillos son sesgados uno a cada
lado pespuntado al filo y abertura de 17.5cm. De largo en el cual
desde el interior vuelta de cada bolsillo se aprecia el orillc del
fabricante de |a tela. Bolsillos con atraques a sus extremos, atraque
superior de 1 cm de la pretina e inferior a 0.5cm del vivo, los bolsillos
tiene 16.5cm de abertura Util. Las vistas de la vistas de la tela
principal se empalman en el interior del bolsillo con fa bolsa de
popelina bolsillera, cada bolsillo delantero lleve atraques superior e
inferior de 1 cm en los extremos al filo de boca del bolsillo se aprecia
filo de la tela de 4mm en cada-balsjllo.

Costura

SI CUMPLE

Delantero




Gareta

Con refuerzo de entretela tejida fusionable y forrado con tela, el
acabado interior ribeteado y unido al delantero con costura recta de
01cm y pespuntado al filo, lleva 01 cierre diente dorado pegado con
costura recta de 07mm de gauge el ancho del figurado de la gareta
es de 3.5¢cm en la parte inferior lleva un atraque diagonal de 1.3cm
para mayor seguridad al cierre.

Sl CUMPLE

Gareton

Con refuerzo de entretela tejida fusionable, ademas va embolsado
con tela balsillera con costura recta de 07mm unido con cierre y el
delantero con costura recta 1 cm del orillo. Este lleva 01 ojal
templador de 3 cm con corte de 1.8 cm.

SI CUMPLE

Espalda

Lleva 02 pinzas y lleva 02 bolsillos posteriores horizontales.

S1 CUMPLE

Fundillo
posterior

parte

Con 02 bolsillos tipo ojal ubicados a 6.5 cm de la pretina por las
pinzas en ambos extremos.

SI CUMPLE

Bolsillos posteriores

Cada uno lleva 02 vivos mellizos de 1.3 cm de ancho con abertura
de 13.5 cm atracados en los extremos, los cortes de los bolsillos
llevan entretela tejida para mayor firmeza, también lleva en la parie
central de cada fado 01 ojalilio tipo flecha de tela 0.8cm de ancho
cada uno por 2.5cm de largo visible doblado y 01 boton N° 24L de
acrilico de la tonalidad de acuerdo al color de tela principal del
mismo que el saco. Las bolsas de bolsillos tienen 02 vistas en la
misma tela principal y estan unidas con costura ribeteada, desde el
interior del pantalon una de las bolsas lleva marca del
confeccionista. En la parte del tiro cruce delantero y fundilios lleva
un refuerzo de popelina bolsillera en forma de trapecio emboisado
debidamente presentado, el cual va fijado al garetén con costura
recta y fijada a la entrepierna con un atraque de 1.5cm a cada lado.

Si CUMPLE

Pretina

4cm de ancho compuesta por 02 partes con entretela tejida
fusionable y forro de pretina de tela popelina, la pretina va unida al
pantaién juntamente con 07 pasadores compartidos segin disefio
de 1.1cm de ancho cada uno por 05cm de largo, los cuales son
atracados 01cm de ancho en parte superior e inferior interiormente.
El forro de la pretina es preparado con popelina bolsillera 50% de
algodén y 50% de poliéster, en el interior de ella se encuentra un
alma de van roll entretela tejida que da consistencia a la pretina. El
forro de la pretina tiene una cinta de jebe elastica antideslizante, en
la parte interna de la pretina lleva 01 botén N° 24L de la tonalidad
de tela principal y 01 botén N°24L de repuesto interiormente,
bolsillo secreta al filo de la pretina oculto ubicado en la parte
derecha del delantero del pantal6n y atraques verticales al tono de
la tela en los extremos , las medidas de 9 cm de abertura atil y 11cm
de profundidad, la bolsa es de una sola pieza completamente
remallado y con costura recta en los costados. El pantalon llevara
un broche metalico sujetador para la cintura.

S| CUMPLE

Cierre

Diente dorado con cremallera metdlica de gran resistencia extra
ductil de primera calidad de 18cm de largo, color de la tela principal
segun la persona.

S| CUMPLE

Ojales-botones

02 botones N° 24L, en la parte posterior con sus respectivos ojales
tipo presilla de tela. 01 ojal en el garetén que tiene la funcién de
templador en la parte delantera de la bragueta, los mismos deben
ser del mismo juego de botones del saco N° 24L, a la tonalidad de
tela principal, botones tefiidos en su misma masa.

S| CUMPLE

Basta

Recta doblado de 05¢cm remallado y costura invisible ademas lieva
puntera reforzada y taquera en la parte posterior.

SI CUMPLE

Ensanches

En la espalda un ensanche de 3.5cm por lado en la cintura espalda
y que va disminuyendo conforme va llegando al fondillo hasta 1.5¢m
por lado acabado de la costura recta y ribeteada en popelina
bolsillera 65% de algodén y 35% de poliéster, en los costados tanto
en delantero como espalda, con una costura normal de 1 cm por
lado y remallados. En los entrepiernas en la espalda un ensanche
de 2.5cm mas el remalle, desde la altura dei fundillo hasta el borde
de la basta con la finalidad de que se pueda ensanchar el pantalén
en la cadera, fundillo y piemna si el caso fuera, al igual que el
delantero que solo lleva 1.5cm mas el remalle desde la altura del
fundillo_hasta el porde de la basfa.

SI CUMPLE

JIARIO AL LARAUPA HUAFTAN
RUC:A0#6321121

e ey by
L L e




Utilizar una misma entretela tejida fusionable de peso apropiado y | Si CUMPLE
de primera calidad, igual al saco en los componentes del pantalon,
pretina, vueltas de bolsillo, cortes de bolsillos, gareta y garetdn, etc.
Para la debida presentacion y seguridad de las costuras.

Entretela

Remalle (orillado) De 0.5¢cm de ancho. S| CUMPLE

La prenda de fino acabado de alta costura, interiormente costuras | S| CUMPLE
Acabado abiertas y totalmente remalladas por separado la tela, planchado y
vaporizado.

El orillo fabricante de tela principal en las vistas de bolsillos de| SICUMPLE
prenda ubicadas en parte interna la etiqueta de marca del
confeccionista y de instrucciones de lavado, cuidado y uso. La
etiqueta de tratamiento de prenda y lavado, ird insertado en la
gareta en el delantero interio izquierdo de acuerdo estraleciddo
EETT.

Etiquetas

La prenda exenta de defectos de materiales y/o insumos,| SICUMPLE
Presentacion confeccion y acabados en su parte externa e interna, hilos sueltos
y defecto de fusionado, etc.

Color 'de la tela del Color marron disefio S| CUMPLE
pantalon

CONCLUCION:

La empresa MULTISERVICIOS KATERIN E.L.R.L. cumple con las especificaciones técnicas requeridas, por
lo cual ES ADMITIDA.

Remito el presente informe técnico para los fines pertinentes.

Atentamente,
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